
UCHWAŁA NR 338/LVIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 
poz. 559) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634). 

Rada Miejska w Dubiecku Uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział 
Rozdział 
paragraf 

Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Zwiększenia 
kwota zł 

Zmniejszenia 
kwota zł 

020 Leśnictwo 2 500,00  
02001 Gospodarka leśna 2 500,00  
0870 wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 500,00  
550 Hotele i restauracje 17 000,00  
55002 Kempingi, pola biwakowe 17 000,00  
0830 wpływy z usług 17 000,00  
700 Gospodarka mieszkaniowa 13 000,00  
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 000,00  
0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości  

13 000,00  

710 Działalność usługowa 1 500,00  
71035 Cmentarze 1 500,00  
0830 wpływy z usług 1 500,00  
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

41 199,63  

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu teryt. na podstawie ustaw 

41 199,63  

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

41 199,63  

758 Różne rozliczenia 11 756 052,30 10 532 017,30 
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla  j.s.t. 195 035,00  
2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 195 035,00  
75814 Różne rozliczenia finansowe 11 561 017,30 10 532 017,30 
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 029 000,00  

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

10 532 017,30  

6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  10 532 017,30 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65DE94AE-6151-4D55-9B49-7C4D44882893. Uchwalony Strona 1



finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

801 Oświata i wychowanie 13 000,00  
80104 Przedszkola 13 000,00  
0830 wpływy z usług 13 000,00  
852 Pomoc społeczna 3 451 680,00  
85295 Pozostała działalność 3 451 680,00  
2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

3 451 680,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 771,00  
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
29 771,00  

0950 wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

29 771,00  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 000,00  
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 80 000,00  
6560 Dotacje celowe otrzymane z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych, 
wykonywanych przez jednostki zaliczane do 
sektora finansów publicznych – Spichlerz 
Wybrzeże  

80 000,00  

 Razem: 15 405 702,93 10 532 017,30 

2. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział 
Rozdział 
paragraf 

Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Zwiększenia 
kwota zł 

Zmniejszenia 
kwota zł 

600 Transport i łączność 9 896 747,42 9 892 247,42 
60016 Drogi publiczne gminne 9 895 747,42 9 892 247,42 
4270 zakup usług remontowych                             2 500,00  
4300 zakup usług pozostałych 21 000,00  
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –

przebudowa dróg gminnych  
 20 000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –
przebudowa dróg gminnych – POLSKI ŁAD 

 9 872 247,42 

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – 
przebudowa dróg gminnych 

9 872 247,42  

 W TYM FUNDUSZE SOŁECKIE  22 500,00 20 000,00 
 Śliwnica 20 000,00 20 000,00 

4300 zakup usług pozostałych 20 000,00  
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych –

przebudowa dróg gminnych  
 20 000,00 

 Wybrzeże 2 500,00  
4270 zakup usług remontowych                             2 500,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65DE94AE-6151-4D55-9B49-7C4D44882893. Uchwalony Strona 2



60017 Drogi wewnętrzne 1 000,00  
4300 zakup usług pozostałych  1 000,00  
700 Gospodarka mieszkaniowa 14 000,00  

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 14 000,00  
4170 wynagrodzenia bezosobowe   9 000,00  
4300 zakup usług pozostałych 5 000,00  
710 Działalność usługowa 1 032 000,00  

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 3 000,00  
4300 zakup usług pozostałych  3 000,00  
71035 Cmentarze 1 029 000,00  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - 
kaplica cmentarna Nienadowa 

1 029 000,00  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

20 000,00  

75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00  
4260 zakup energii 10 000,00  
6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 

modernizacja remizy OSP w Dubiecku 
10 000,00  

757 Obsługa długu publicznego 20 071,00  
75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki 

20 071,00  

8110 odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego  kredytów i pożyczek. 

20 071,00  

801 Oświata i wychowanie 203 735,00  
80101 Szkoły podstawowe 122 680,00  
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 17 548,00  
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
2 514,00  

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 102 618,00  
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 12 226,00  
2310 dotacje celowe przekazane gminie na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między j.s.t. - (dotacja dla Gminy Dynów) 

2 050,00  

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 1 456,00  
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
208,00  

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 512,00  
80104 Przedszkola 52 583,00  
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 6 570,00  
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
941,00  

4330 zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

6 650,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65DE94AE-6151-4D55-9B49-7C4D44882893. Uchwalony Strona 3



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 38 422,00  
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

6 068,00  

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 868,00  
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
124,00  

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 076,00  
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych 

10 178,00  

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 1 456,00  
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
208,00  

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 514,00  
851 Ochrona zdrowia 41 199,63  

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 41 199,63  
4170 wynagrodzenia bezosobowe   10 000,00  
4210 zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00  
4260 zakup energi 5 000,00  
4300 zakup usług pozostałych 14 199,63  
852 Pomoc społeczna 3 451 680,00 25 400,00 

85202 Domy pomocy społecznej  25 400,00 
4330 zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

 25 400,00 

85295 Pozostała działalność 3 451 680,00  
3110 świadczenia społeczne                                     3 384 000,00  
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników     48 500,00  
4110 składki na ubezpieczenia społeczne 7 470,00  
4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
931,00  

4210 zakup materiałów i wyposażenia      9 779,00  
4300 zakup usług pozostałych 500,00  
4700 szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
500,00  

855 Rodzina 25 400,00  
85508 Rodziny zastępcze 25 400,00  
4330 zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

25 400,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00  
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
10 000,00  

4300 zakup usług pozostałych 10 000,00  
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 659 769,88 659 769,88 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65DE94AE-6151-4D55-9B49-7C4D44882893. Uchwalony Strona 4



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 659 769,88 659 769,88 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 

modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
 659 769,88 

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – 
modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

659 769,88  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 80 000,00 3 500,00 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury  3 500,00 
4220 zakup środków żywności  3 500,00 

 W TYM FUNDUSZE SOŁECKIE   3 500,00 
 Śliwnica  1 000,00 

4220 zakup środków żywności  1 000,00 
 Wybrzeże  2 500,00 

4220 zakup środków żywności  2 500,00 
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 80 000,00  
6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek 
budżetowych – Spichlerz Wybrzeże 

80 000,00  

 Razem: 15 454 602,93 10 580 917,30 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dubiecko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65DE94AE-6151-4D55-9B49-7C4D44882893. Uchwalony Strona 5



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Zmiany dokonane w budżecie polegają na: 

1) Zwiększeniu dochodów bieżących o ponadplanowe wpływy z tytułu: 

- opłaty za pole namiotowe, 

- opłaty cmentarnej, 

- kar i odszkodowań wynikających z umów, 

- refundacji kosztów pobytu dzieci z terenu innych gmin uczęszczających do przedszkoli funkcjonujących na 
terenie naszej Gminy 

w łącznej kwocie 61 271,00 zł. 

2) Zwiększeniu dochodów majątkowych o ponadplanowe wpływy z tytułu sprzedaży drewna z lasów 
komunalnych – kwota 2 500,00 zł i wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości – kwota 13 000,00 zł. 

3) Zwiększenie dochodów i wydatków bieżących z tytułu opłat od napojów alkoholowych o ilości 
nominalnej napoju nieprzekraczającego 300 ml  - kwota 41 199,63 zł. 

4) Zwiększeniu dochodów i wydatków majątkowych w związku z otrzymaniem promesy z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych Nr Edycja3PGR/2021/4413/PolskiLad na 
finansowanie zadania inwestycyjnego pn „Budowa kaplicy przedpogrzebowej przycmentarnej w miejscowości 
Nienadowa” - kwota promesy 1 029 000,00 zł. 

5) Zwiększenie dochodów i wydatków majątkowych na podstawie pisma Podkarpackiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków nr IRN-II.5124.1.107.2022.EK, o zarezerwowaniu środków na wykonanie prac 
remontowo-konserwatorskich budynku spichlerza w m. Wybrzeże – 80 000,00 zł. 

6) Zwiększenie dochodów o przyznane środki finansowe przeznaczone na wypłatę dodatku węglowego, 
zgodnie z pismem Wojewody Podkarpackiego nr ŚR-V.946.2.22022 – kwota 3 451 680,00 ZŁ. 

7) Zwiększeniu dochodów i wydatków bieżących w związku z zwiększeniem części oświatowej subwencji 
ogólnej: 

- na realizację zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 r. - kwota  122 478,00 zł, 

- w związku ze zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów 
i nauczycieli kontraktowych (tj. wynagrodzenia nauczycieli poczatkujących) od 1 września 2022 r. - kwota  
72 557,00 zł, 

8) Zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków majątkowych w różnych działach klasyfikacji budżetowej zgodnie 
z uchwałą i wnioskiem sołectwa Śliwnica i Wybrzeże o zmianie przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego 
na 2022 rok. 

9)  Zwiększeniu i zmniejszeniu wydatków bieżących i majątkowych w różnych działach klasyfikacji 
budżetowej w celu realizacji zaplanowanych zadań. 

10)  Dostosowanie uchwały budżetowej na 2022 r. do Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca 
2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów 
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych w zakresie   zmian, które wchodzą w życie 
z mocą od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Jerzy Brożyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65DE94AE-6151-4D55-9B49-7C4D44882893. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



